UBND HUYỆN MANG YANG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     THANH TRA HUYỆN                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /CV-TTr             Mang Yang, ngày       tháng 12 năm 2022

V/v triển khai kê khai

tài sản thu nhập năm 2022

Kính gửi:

                         - Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

     - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ; Văn bản số 473/TTr-PCTN ngày

08/11/2022 của Thanh tra tỉnh “V/v hướng dẫn triển khai kê khai tài sản, thu nhập năm

2022”; Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 24/01/2022 của UBND huyện Mang Yang “V/v

thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện Mang Yang năm 2022”;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện Mang Yang; Thanh tra huyện

đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện; Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn (sau đây gọi chung là cơ quan, đơn vị thuộc huyện) khẩn trương triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn:

- Triển khai cho cán bộ, công chức, viên chức, Văn bản số 473/TTr-PCTN ngày

08/11/2022 của Thanh tra tỉnh “V/v hướng dẫn triển khai kê khai tài sản, thu nhập năm

2022 (có văn bản kèm theo);

- Chỉ đạo cán bộ, công chức thuộc đối tượng kê khai tài sản, thu nhập năm 2022,

tổ chức kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 theo đúng quy định.

- Chậm nhất ngày 10/01/2023 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quản lý, sử dụng

người có nghĩa vụ kê khai tài sản chỉ đạo tổng hợp danh sách, bàn giao 01 bản kê khai

tài sản về Thanh tra huyện, gửi danh sách tổng hợp qua địa chỉ mail:

thanhtra.mangyang@gialai.gov.vn.

- Nếu thủ trưởng cơ quan đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, không chỉ đạo

nộp bản kê khai tài sản, nộp chậm thời gian quy định, làm ảnh hưởng đến việc tổng hợp,

báo cáo cấp trên thì Thanh tra huyện sẽ kiến nghị UBND huyện xử lý theo đúng quy

định Luật phòng chống tham nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020

của Chính phủ;

2. Đề nghị Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện:

Tổ chức tiếp nhận bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 của các đồng chí Chủ

tịch, phó Chủ tịch UBND huyện, gửi danh sách đối kê khai và bàn giao 01 bản kê khai

cho Ủy ban kiểm tra tỉnh Ủy theo đúng thời gian quy định.

 Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề

mailto:thanhtra.mangyang@gialai.gov.vn

2

nghị các cơ quan, đơn vị thuộc huyện có ý kiến trao đổi với Thanh tra huyện để phối

hợp xử lý (liên hệ đồng chí Lưu Hoàng Linh, số điện thoại 0398647777)./.

Nơi nhận:
- Như trên(T/h);

- Thanh tra tỉnh (B/c);

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Thường trực HĐND huyện (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện (B/c);

- UBKT Huyện ủy(B/c);

- Lưu: VT, TTr.

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Xuân Can

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-12-01T15:55:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Xuân Can<canx.mangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T08:05:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<thanhtra.mangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T08:05:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<thanhtra.mangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T08:05:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<thanhtra.mangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!